DECRETO N.º 48.919, DE 02/06/2025.

APROVA  A  LISTA  NOMINAL  DE  SERVIDORES
PÚBLICOS  LOTADOS  NA  SECRETARIA  MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO
HORIZONTAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 55, INCISO
V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, DE 02 DE ABRIL DE
1990 E, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 26 E SEGUINTES DA
LEI N.° 4.695, DE 02/04/2024 E DECRETO N.º 47.074, DE 02/09/2024;

DECRETA:

Art.  1º  Fica homologada a  Lista  dos Servidores  que alcançaram a progressão
horizontal  na  forma  do  art.  31  c/c  art.  33  da  Lei  4.695/2024,  referente  aos  meses  de
Dezembro/2024,  Janeiro,  Fevereiro,  Março e  Abril  de  2025,   que  faz  parte  integrante  deste
Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 19.814/2025.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a dezembro/2024.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 02 de junho de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350038003000330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Anexo Decreto n.º 48.919/2025

Funcionários que Alcançaram Progressão Horizontal – SEMED

Aquisição em: 12/2024
MAT. NOME CARGO CÓD.CLASSE/

REFERÊNCIA

34967 GABRIELA MARIN REALI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
–  FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-I/2

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350038003000330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Anexo Decreto n.º 48.919/2025

Funcionários que Alcançaram Progressão Horizontal – SEMED

Aquisição em: 01/2025

MAT. NOME CARGO CÓD.CLASSE/
REFERÊNCIA

27477 ALEX PAZ DE AQUINO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
– EFA

MG25-II/4

27574 ALIANDRA MONTEIRO DA
SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
– EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/4

27413 ALINE TOZETTI DE
ALMEIDA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
– EDUCAÇÃO ESPECIAL

MG25-II/4

27412 APARECIDA LOURENCO
FERREIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
– EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/4

6994 CAMILA DE ARAUJO
GAMBARTI SARCINELLI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
– EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

10912 CECILIA ALIBIA ANTONIA
DE ORECCHIO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
– FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/7

10913 CLAUDIA MARCIA DEL
PIERO RAMOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
– EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

10914 CLEIA DOS SANTOS
PLASTER

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
– EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

9651 CRISLANY GADIOLI
MARCELINO ROSA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
– FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/6

27418 ELIMARA NASCIMENTO
LOUREIRO MARIN

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
– EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/4

27400 ELLOARA AZEVEDO DINIZ
SONEGUETTI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
– FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/4

35043 GABRIELA GOMES
PEREIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
–  FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/2

27401 ILZETE OLIVEIRA DA ROS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
–  EDUCAÇÃO ESPECIAL

MG25-II/4

1867 IRAMAIA DE OLIVEIRA
RABELLO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
– EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/14

27399 JULIA GRAZIELA RIBEIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA MG25-II/4

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350038003000330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

– EDUCAÇÃO INFANTIL

10922 MARLEN BERTELI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
–  EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/7

6196 RALDINEIA MARIM
SARMENGHI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
–  FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/7

27410 SANDRA CORREIA
NASCIMENTO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
–  EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/4

27414 SOLIANE DE OLIVEIRA
PATRICIO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
–  FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/4

27396 THAYANA SANTANA
MANDELLI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
–  FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/4

27474 VANDERLEIA DAS NEVES
SOUZA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
–  EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/4

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350038003000330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Anexo Decreto n.º 48.919/2025

Funcionários que Alcançaram Progressão Horizontal – SEMED

Aquisição em: 02/2025

MAT. NOME CARGO CÓD.CLASSE/
REFERÊNCIA

35389 ADRIANA FERREIRA
RUFINO GONCALVES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/2

35435 ADRIANA MOREIRA
SALLES

PEDAGOGO PP MG25-II/2

16928 ANA IARA VALDETARIO
MATIAS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/6

16922 ANTONIA MARIA LEIONE
RAVANI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/6

16921 ARIELA ANDRE LACERDA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/6

28236 BRENDA SOPRANI
SANTORIO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/4

6132 CIDINEI DE CARLI
FAVALESSA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-II/10

35381 CHIRLEY BRANDAO DA
SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/2

20758 CINTIA RANGEL COSTA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/5

6135 DANIELLI CASOTTI
PEGORETTI BRAGA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-II/9

35502 DIOGO ROCHA BOTI PEDAGOGO PP MG25-II/2

35503 DULCINEIA RUY NOSSA PEDAGOGO PP MG25-II/2

7431 ELIANA CERRI SUELLA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/8

7432 ELIANE DE OLIVEIRA
ROCHA VIZIOLI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/8

16915 ERICA LORENZUTTI SANT
ANA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/6

35382 ERICA TONON SIMOES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/2

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350038003000330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

6146 EVAIR NUNES DE ANGELI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-II/9

20641 FATIMA APARECIDA DE
ALMEIDA C. ALIPRANDI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/5

6153 GILMERE BELMIRO DA
ROCHA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-II/9

20462 GILSANDER LOPES BREDAPROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-III/4

35434 GIUCIRLENE PEREIRA DE
BORTOLI

PEDAGOGO PP MG25-III/2

6155 GLAUCIA CHAGAS BOFF PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/8

7437 GRACIELLA PANDOLFI
AZEREDO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/8

7438 JACILIANE DE SOUZA
MARQUES RODRIGUES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/8

1868 JANAENNE ROSA
ROSSONI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/15

6160 JUCELENE APARECIDA
FAVALESSA RECLA
SCOPEL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/9

6161 JUCINEIA PIFFER
ZAMPROGNO MACHADO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/9

6162 KATIA APARECIDA GOMES
ROSALINO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/9

16930 LEONARDO ANTONIO
RANGEL BANDEIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/6

28260 LOURDES ANTONIOLLI
AIOLFI PIASSAROLO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/4

16926 LUCIANA DA PENHA
FAVALESSA CUZZUOL
VERGN

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-II/6

35491 LUIS ANDRE VIEIRA DE
PAIVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-II/2

7444 LUSSANDRA CAVALIERI
PINHEIRO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/8

6169 MARCELO JOSE DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –  MG25-III/8

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350038003000330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SOUZA FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

28244 MARCIA CHRISTINA
NASCIMENTO DE OLIVEIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/4

6180 MARIA JOVANIA COLOMBI
GOMES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-II/8

6186 MARLI DA PENHA VIEIRA
GOMES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/9

7451 MARTA COMERIO
CARARETTO

PEDAGOGO PP MG25-II/8

6189 MAURICEIA MAI
CAMPAGNARO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/9

20461 MICHELLE APARECIDA
BUSTAMANTE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO ESPECIAL

MG25-II/5

20642 MILENA MORO LOMBARDI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/5

35388 NAYARA FAGUNDES DE
SOUZA SCOPEL PIOL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/2

7452 NERCILIA DOS SANTOS
COSTA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-I/8

7453 NILCILAINE DE LIMA
SOUZA MATOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/8

6194 OSVANIO CELIO TOFFOLLI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-II/9

21684 PRISCILA REBUZZI
BASTOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/5

6198 REGINA MARIA TONON PEDAGOGO PP MG25-II/8

16920 RITA DE CASSIA ANTUNES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/6

9551 RONIMARA SANTOS DE
OLIVEIRA ELVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/7

21701 ROSIANE DOS SANTOS
PAIVA RECLA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-III/3

20588 ROSIELI GERALDINA
MEROTTO FOLETTO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-III/4

7459 ROSYLEILA NATALE DOS PEDAGOGO PP MG25-II/8

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350038003000330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SANTOS

35392 SILVIA DE OLIVEIRA
MACHADO ESPINDULA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/2

1877 SONIA MARA CERRI
SUELLA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/14

6215 TERESA MARGARIDA
PIRCHINER

PEDAGOGO PP MG25-II/9

1852 VANIA RECLA FRACALOSSI PEDAGOGO PP MG25-II/15

770 VERA LUCIA POSSA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/15

7464 VILMA PACHECO DOS
SANTOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/8

35417 VIVIANE DE SOUZA REIS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-III/2

6195 QUERMITHS HERBOM
CRUZ

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-II/9

6219 WALACE JOSE DE
OLIVEIRA RIBEIRO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-II/9

Anexo Decreto n.º 48.919/2025

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350038003000330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Funcionários que Alcançaram Progressão Horizontal – SEMED

 Aquisição em: 03/2025

MAT. NOME CARGO CÓD.CLASSE/
REFERÊNCIA

17712 ADRIANA BATISTA
LOUREIRO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/6

22651 ADRIANA COSTA
CARLESSO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/5

1902 ALINE MARIA DE OLIVEIRA
LIMA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/15

6242 ALZIRA SPINASSE
SCARPATI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-II/9

1381 ANA CRISTINA LECCO
PESSOTTI DE MARCHI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/16

9541 ELENIETE CORTI DAS
NEVES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/6

28384 EMANUELE DE LIMA
SIRTOLI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/4

35495 ERLANA ALMEIDA
DIAMANTINO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/2

22627 FABIANA RUY RECLA PEDAGOGO PP MG25-II/5

1387 GIOVANA POLEZI
PESSOTTI MENDES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/16

1388 GLAUCINEA CARLESSO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/16

35874 JANAINA LOMBARDI
NASCIMENTO NUNES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/2

1400 MARIA ANGELA BORGES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/15

17717 MARIA APARECIDA
DEOCLECIO COSME

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/6

7495 MARIA JUSTINA GAMBARDIPEDAGOGO PP MG25-II/8

1944 MARTA AIOLFI DOS
SANTOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/15

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350038003000330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

22657 PATRICIA FREIRE
CARDOSO NUNES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-II/5

22626 PATRICIA MANTOVANI DE
OLIVEIRA RISSARI

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/5

6251 PATRICIA REGINA
CARVALHO OTTZ

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-III/8

1461 ROSIANA BARCELOS LIRIOPROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/15

28396 ROSILANGELA DELL
ARMELINA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/4

1426 ROSIMERE NUNES
DUARTE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/15

28472 SELMA DEL PIERO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-II/4

17713 SONIA NEVES DA SILVA
FERREIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/6

22688 THAISE CARLA ROCHA
RODRIGUES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/4

22631 VICTOR COMETTI BORLINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-II/5

1901 WALACE OASKE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

MG25-I/15

Anexo Decreto n.º 48.919/2025

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350038003000330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Funcionários que Alcançaram Progressão Horizontal – SEMED

Aquisição em: 04/2025

MAT. NOME CARGO CÓD.CLASSE/
REFERÊNCIA

36338 CLARISSA SOPRANI
MOREIRA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

MG25-II/2

36339 LUCIENE FERREIRA DOS
SANTOS LOURES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA –
EDUCAÇÃO INFANTIL

MG25-I/2

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350038003000330031003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-02T13:51:18-0300